
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ESPECIALES 6/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2021
a las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación de un quiosco de bebidas con marquesina situado en la esquina
entre la calle rio Frenedoso y Bullaque en el Poligono Residencial de Santa María de Benquerencia en
Toledo.

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN (del contrato previamente formalizado).

Lugar de ejecución
QUIOSCO UBICADO EN LA ESQUINA ENTRE LA CALLE FRESNEDOSO Y LA CALLE RÍO BULLAQUE. Referencia
catastral: 9028301VK1192G0001LJ
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48682085-5a1e-485b-bba9-7ad1bdbe096a


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

CANELITA EN RAMA DE TOLEDO SL
NIF B45834256
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/08/2021

Contrato

Contrato_firmado_Acta_firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18b7a626-efe4-4c30-ba8b-75bc5cfbeec4

Motivación

Motivación dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración
de los criterios de adjudicación del procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18b7a626-efe4-4c30-ba8b-75bc5cfbeec4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18b7a626-efe4-4c30-ba8b-75bc5cfbeec4


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio,1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE A DE
DECLARACIÓN RESPONSABLE

Apertura sobre administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio,1
(45071) Toledo España

APERTURA SOBRE B EVALUABLE
MEDIANTE Criterios
económicos/matemáticos/automáticos y
Criterios técnicos.

Apertura sobre oferta económica

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Se trata de un procedimiento negociado sin publicidad, en el que se negociará en el caso de recibir
oferta por parte de algún licitador interesado. En todo caso se formulará propuesta de adjudicación respecto de la
primera oferta que se reciba en el plazo legalmente establecido que se estima procedente señalarlo en un año
desde la publicación de la convocatoria del procedimiento en el perfil del contratante del órgano de contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales. Renta familiar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Segun se indica en el Apartado 16 del Cuadro de Caracteristica PCAP.Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

La cuantía del precio de ocupación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se aplicará la fórmula recogida en el Apartado 16 del Cuadro de Características delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Parados que no perciban subsidios o prestaciones por desempleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Segun se indica en el Apartado 16 del Cuadro de Caracteristica PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Materiales a emplear
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Programa de atención al público, servicios a prestar, horario de atención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ql1Mrw2HxJHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007222425 |  2021-193203 | mié, 18 ago 2021 11:07:10:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112759913900984015691826672915927532917 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ql1Mrw2HxJHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

